

Algemene informatie

Aanbesteding: Scenariostudies WUPe
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2026_051_RUI_RO
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 94
Onderwerp: Algemeen

Vraag:

Kan de gemeente nader toelichten welke rol consistentie tussen verschillende WUPe-studies speelt binnen deze raamovereenkomst? In het bijzonder zijn wij benieuwd hoe de gemeente de gewenste uniformiteit in methodiek, afwegingskaders en resultaten wil borgen wanneer opdrachten via mini-competities aan verschillende opdrachtnemers worden verstrekt.

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 7 uit de eerste Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr. 95
Onderwerp: Artikel 8.3 ROK

Vraag:

U zegt bij artikel 8.3 "waaronder begrepen gevolgschade zoals winstderving, bedrijfsschade en schade, hoe ook genaamd, die Opdrachtgever aan derden moet betalen." Daar waar in uw eigen afwijkingen op de DNR wordt gesteld dat tot de schade behoort in geen geval ".... winstderving, imagoschade....". Hierbij wordt winstderving juist uitgesloten. U wijkt in de ROK dan ten nadele van de adviseur af. Kunt u gemotiveerd verklaren waarom u afwijkt van uw eigen afwijkingen op de DNR en waarom dit aan de orde is bij deze ROK? Of kunt u bevestigen dat uw Antwoord op vraag 69 van de eerste NvI leidend is en dat in feite artikel 8 geregeld wordt door de afwijkingen op de DNR 2011 zoals door u voorgesteld? Indien zo nee, kunt u gemotiveerd verklaren waarom niet?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst bevestigt dat het antwoord op vraag 69 van de eerste Nota van Inlichtingen leidend is. Voor de aansprakelijkheid als bedoeld in artikel 8.1 en 8.3 geldt dat deze is

beperkt overeenkomstig de DNR 2011 (versie 2013) en de daarop van toepassing zijnde aanvullende voorwaarden van de gemeente Tilburg. Daarbij gelden ook de in die voorwaarden opgenomen beperkingen ten aanzien van de omvang en soorten schade waarvoor aansprakelijkheid bestaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
96

Onderwerp:

Aanvullende voorwaarden bij de DNR 2011 van de Gemeente Tilburg AVGT bij DNR 2011

Vraag:

Artikel 55

Kunt u verklaren wat de verhouding tussen lid 4 en de laatste zin/deel van lid 1 van artikel 55 van de DNR is? Kunt u daarnaast bevestigen dat de adviseur – conform de geldende wet- en regelgeving – de mogelijkheid heft tot herstel? Nu wordt er immers direct gesproken over de kosten van “andere bij het project betrokken adviseurs” en over herziening van het ontwerp, daar waar dit niet in de originele bepaling staat (dat ziet immers op aanpassingen en wijzigingen, niet op herziening). Voor ons is aldus onduidelijk waarom er direct in uw afwijking wordt verwezen naar Andere adviseur? Kunt u dit verduidelijken en bent u bereid lid 4 aan te passen dat er eerst mogelijkheid tot herstel wordt geboden, zoals (wettelijk) gebruikelijk? Indien u niet tot wijziging bereid bent, kunt u gemotiveerd verklaren waarom niet?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst beoogt met artikel 55 lid 4 niet af te wijken van het uitgangspunt dat de adviseur eerst de mogelijkheid krijgt tot herstel. De Aanbestedende dienst bevestigt dat de adviseur, overeenkomstig de DNR 2011 en de geldende wet- en regelgeving, in beginsel de gelegenheid krijgt een toerekenbare tekortkoming binnen een redelijke termijn te herstellen, tenzij de omstandigheden van het geval zich daartegen verzetten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Ref.nr.
97

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Onderwerp:

Aanvullende voorwaarden bij de DNR 2011 van de Gemeente Tilburg AVGT bij DNR 2011

Vraag:

Artikel 48

Artikel 48.2 wordt door u buiten toepassing verklaard. Gelieve te bevestigen dat als u het advies herhaalt zonder onze toestemming, wij op geen enkele wijze verantwoordelijk dan wel aansprakelijk zijn, nu wij geen invloed hebben op uw handelen en het doen en laten. Indien u hier niet toe bereid bent, kunt u gemotiveerd verklaren waarom niet?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst bevestigt dit. De adviseur blijft uitsluitend verantwoordelijk voor de kwaliteit en inhoud van het oorspronkelijk verstrekte advies.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
98

Onderwerp:

Aanvullende voorwaarden bij de DNR 2011 van de Gemeente Tilburg AVGT bij DNR 2011

Vraag:

Artikel 47.1

Kunt u bevestigen dat wij bij wijzigingen of afwijkingen die de Opdrachtgever absoluut en zelf wil doorvoeren, op geen enkele wijze verantwoordelijk dan wel aansprakelijk zijn, nu wij geen invloed hebben op uw handelen en het doen en laten. Indien u hier niet toe bereid bent, kunt u gemotiveerd verklaren waarom niet?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst bevestigt dit. De adviseur blijft verantwoordelijk voor de kwaliteit en juistheid van het door hem geleverde advies binnen de overeengekomen opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.

99

Onderwerp:

Aanvullende voorwaarden bij de DNR 2011 van de Gemeente Tilburg AVGT bij DNR 2011

Vraag:

Artikel 15

Naar aanleiding van de NvI, kan de Opdrachtgever aan de inschrijver bevestigen dat de aansprakelijkheidsbepaling zoals in haar Antwoord op o.a. vraag 69 en de afwijkingen op de DNR betrekking heeft op de nadere opdracht(en) (Nadere Overeenkomst, NOK) onder de Raamovereenkomst, zoals mag worden opgesteld uit haar bewoordingen in de NvI, de Aanbestedingsleidraad en de concept Raamovereenkomst?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst bevestigt dit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.

100

Onderwerp:

Raamwerkovereenkomst

Vraag:

Hoe zien jullie de samenwerking tussen de verschillende partijen in de raamwerkovereenkomst voor je?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst verwacht van Inschrijvers dat zij kennis nemen van en voortbouwen op eerdere scenariostudies; relevante rapporten worden openbaar beschikbaar gesteld. Zie ook het antwoord op vraag 55 uit de eerste Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
101

Onderwerp:

Formaat

Vraag:

GC1, GC2 en GC3 kennen een maximale omvang in aantal A4-pagina's. Kan de gemeente bevestigen of deze documenten in PowerPoint-formaat (PPT/PDF-export) mogen worden aangeleverd, mits wordt voldaan aan de voorgeschreven maximale omvang in A4-equivalent? Of dienen de documenten uitsluitend als Word-document (of PDF afkomstig van een Word-document) te worden ingediend?

Antwoord:

De Aanbestendende dienst bevestigt dat de documenten in PowerPoint-formaat aangeleverd mogen worden mits ze voldoen aan de voorgeschreven omvang zoals omschreven onderaan paragraaf 5.2 in de Aanbestedingsleidraad. PDF documenten hebben de voorkeur waarbij het niet uitmaakt of deze van word/powerpoint/anders afkomstig zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
102

Onderwerp:

Participatie

Vraag:

Kan de gemeente verduidelijken welke verantwoordelijkheden rondom participatie bij de opdrachtnemer liggen en welke bij de gemeente? Begrijpen wij correct dat de gemeente verantwoordelijk is voor de organisatie en uitnodiging van participatiemomenten, en dat van de opdrachtnemer primair inhoudelijke ondersteuning wordt verwacht, zoals presentaties, inhoudelijke toelichting en het verwerken van opgehaalde input in de scenariostudie?

Antwoord:

Dat is correct, zie voor verdere toelichting het antwoord op vraag 27 uit de eerste Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
103

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par. 5.2, gunningscriterium 3 punt c

Vraag:

Onder gunningscriteria 3 (Samenwerking en Innovatie) onderdeel c. verzoekt de aanbestedende dienst om duidelijk te maken 'hoe innovaties worden ingepast binnen geldende wet- en regelgeving, het gemeentelijk beleidskader en de eisen aan transparantie en reproduceerbaarheid'. Wij vragen de aanbestedende dienst om te verduidelijken binnen welke wet- en regelgeving, en welk aspect van het gemeentelijk beleidskader, innovaties ingepast dienen te worden.

Antwoord:

"De wet- en regelgeving waarbinnen WUPe's gemaakt worden, dat betekent de Wgiw/Bgiw/Rgiw en de Omgevingswet.

Voor het huidige beleidskader verwijst de Aanbestedende dienst naar de documenten die de Aanbestedende dienst aanlevert als input voor de opdracht binnen het PvE Biezenmortel op pagina 3 en voor toekomstig beleid moet er gedacht worden aan bijvoorbeeld het Warmteprogramma dat in de toekomst vastgesteld gaat worden."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.

Onderwerp:

104

Artikel 11.6. 1 Overeengekomen tijdschema

Vraag:

Kan de gemeente toelichten hoe artikel 11.6.1 inzake fatale termijnen wordt toegepast indien vertraging ontstaat door afhankelijkheden buiten de invloedssfeer van de opdrachtnemer

Antwoord:

"De Aanbestedende dienst verwijst naar het antwoord op vraag 34 van de eerste Nota van Inlichtingen. Indien vertraging ontstaat door omstandigheden buiten de invloedssfeer van de opdrachtnemer, zal de Aanbestedende dienst in overleg treden over de gevolgen voor de planning en indien nodig de termijnen aanpassen.

Daarnaast is in antwoord op vraag 72 bevestigd dat verzuim pas intreedt na een schriftelijke ingebrekestelling waarbij een redelijke termijn voor nakoming is geboden.

Artikel 11.6.1 dient in samenhang met deze uitgangspunten te worden gelezen. Indien de vertraging niet aan de opdrachtnemer kan worden toegerekend, vormt dit op zichzelf geen grond voor verzuim of aansprakelijkheid."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
105

Onderwerp:

GC1

Vraag:

GC1 vraagt om een realistisch plan van aanpak inclusief planning, activiteiten, rollen en tussenproducten. In hoeverre wordt de inschrijving beoordeeld op projectspecifieke invulling voor Biezenmortel versus de overdraagbaarheid van de aanpak naar toekomstige WUPe-scenariostudies binnen de raamovereenkomst?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst beoordeelt GC1 primair op de mate waarin het plan van aanpak realistisch en passend is voor de specifieke opdracht in Biezenmortel. Tegelijkertijd zijn scenariostudies binnen de raamovereenkomst redelijk vergelijkbaar van aard. Door het hanteren van een algemeen PvE wordt bovendien voldoende vergelijkbaarheid geborgd tussen opdrachten. Daarom geeft een goed en passend plan van aanpak voor Biezenmortel de Aanbestedende dienst vertrouwen dat de betreffende partij ook voor toekomstige opdrachten binnen de raamovereenkomst een kwalitatief goed plan van aanpak kan opstellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
106

Onderwerp:

Technisch hoofdstuk

Vraag:

Kan opdrachtgever een voorbeeld delen van het gewenste technische hoofdstuk van een eerder vastgesteld WUPe (bijvoorbeeld Groenewoud of Udenhout) zodat de gewenste detaillering en structuur beter kunnen worden afgestemd?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 23 uit de eerste Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
107

Onderwerp:

Tilburg BV

Vraag:

Kan opdrachtgever verduidelijken welke rol Warmtebedrijf Tilburg BV naar verwachting speelt bij de beoordeling van collectieve warmteopties?

Antwoord:

Warmtebedrijf Tilburg BV zal geen rol spelen in de beoordeling van collectieve warmteopties binnen de scenariostudie. Op het moment dat er in de scenariostudie kansen blijken te zijn voor een warmtenet in Biezenmortel (dit wordt beoordeeld door Aanbestedende dienst op basis van de resultaten die de Inschrijver oplevert), wil de Aanbestedende dienst dat de doorrekening verrijkt wordt met kentallen van het Warmtebedrijf Tilburg B.V. Aanbestedende dienst draagt verantwoordelijkheid voor het aanleveren hiervan, zoals ook omschreven in PvE Biezenmortel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.

108

Onderwerp:

Informatie

Vraag:

Welke informatie uit het document "Tilburg Energiesysteem van de Toekomst" wordt beschikbaar gesteld en wordt verwacht dat netimpact kwantitatief wordt doorgerekend of kwalitatief wordt beoordeeld?

Antwoord:

"Bij aanvang van de opdracht wordt het hele rapport over het Tilburgs Energiesysteem van de Toekomst gedeeld.

De Aanbestedende dienst verwacht dat de netimpact kwalitatief wordt beoordeeld."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.

109

Onderwerp:

Warmtebronnen

Vraag:

In hoeverre mogen potentiële toekomstige warmtebronnen worden meegenomen wanneer beschikbaarheid en businesscase nog onzeker zijn?

Antwoord:

Potentiële toekomstige warmtebronnen mogen worden meegenomen, maar hiervan moet ook worden beoordeeld in hoeverre met deze bronnen een langdurige, betrouwbare en toekomstbestendige warmtelevering kan worden geborgd. Tijdens het uitvoeren van de opdracht

vormt de beoordeling input voor het overleg tussen Inschrijver, Aanbestedende dienst en werkgroep over welke bronnen we in het verdere onderzoek realistisch vinden om mee te nemen. Zie voor de eisen voor het beoordelen van warmtebronnen ook onderdeel 1 op pagina 4 van PvE Biezenmortel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
110

Onderwerp:

Betaalbaarheidstoets

Vraag:

Kan opdrachtgever specificeren welke methodiek voor de betaalbaarheidstoets conform Bgiw gehanteerd dient te worden, inclusief eventuele gemeentelijke beleidsuitgangspunten?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 45 uit de eerste Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
111

Onderwerp:

Uitgangspunten

Vraag:

Welke uitgangspunten verwacht opdrachtgever voor energieprijzen, inflatie, rentepercentages en subsidieregelingen bij de TCO- en gevoeligheidsanalyses? Worden hiervoor gemeentelijke uitgangspunten beschikbaar gesteld?

Antwoord:

Aanbestedende dienst vraagt de Inschrijver om te komen met een voorstel voor dit soort uitgangspunten en deze tijdens de opdracht vast te leggen in de uitgangspuntennotitie. Zie hiervoor de eisen aan het financiële onderzoek op pagina 3 van het algemene PvE. Op het moment dat er in de scenariostudie kansen blijken te zijn voor een warmtenet in Biezenmortel, wil de Aanbestedende dienst dat de doorrekening verrijkt wordt met kentallen van het Warmtebedrijf Tilburg B.V. Aanbestedende Dienst draagt verantwoordelijkheid voor het aanleveren hiervan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
112

Onderwerp:

Beschikbaarheid informatie

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven welke resultaten uit de vragenlijsten, participatieverslagen en bijeenkomsten reeds beschikbaar zijn bij de start van de opdracht?

Antwoord:

Bij aanvang van de opdracht zijn participatieverslagen beschikbaar van de bijeenkomsten die de gemeente al heeft georganiseerd in dit dorp voor de WUPe, ook zijn de resultaten van de dorpsbrede vragenlijst beschikbaar waarin vragen zijn gesteld over de communicatievoorkeuren, zorgen en wensen en de ondersteuningsbehoefte in relatie tot de WUPe.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
113

Onderwerp:

Participatie

Vraag:

Dient opdrachtnemer uitsluitend inhoudelijke ondersteuning te leveren bij participatiebijeenkomsten of wordt ook een rol verwacht in faciliteren, verslaglegging en verwerking van resultaten?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 27 uit de eerste Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
114

Onderwerp:

Werkgroepen

Vraag:

Kan opdrachtgever verduidelijken hoeveel deelnemers de werkgroep en meedenkgroep naar verwachting tellen en welke rol zij hebben bij de selectie van de top-3 warmtealternatieven per woningtype?

Antwoord:

"In Biezenmortel werkt de Aanbestedende dienst samen met een werkgroep bestaande uit drie afgevaardigden van coöperatie Biezenmortel die tijdens het gehele WUPe proces meewerken. De meedenkgroep in Biezenmortel zal naar verwachting bestaan uit 8-15 mensen geïnteresseerde inwoners/ondernemers uit het dorp.

Beide groepen kunnen hun zorgen en wensen uiten en hun interesse voor bepaalde warmtetechnieken. De Inschrijver selecteert aan de hand van deze input een top van maximaal 3 mogelijke warmteoplossingen per woningtype en maakt deze top 3 definitief in overleg met de Aanbestedende dienst."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Ref.nr.
115

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Onderwerp:

Collectieve scenario's

Vraag:

Wordt verwacht dat collectieve scenario's expliciet worden ontworpen op koppeling met toekomstige nieuwbouw, of volstaat een kwalitatieve beoordeling van deze mogelijkheid?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst verwacht dat de toekomstige nieuwbouw expliciet wordt meegenomen in het ontwerp. Voor collectieve warmteoplossingen verwacht de Aanbestedende dienst voor zowel de bestaande bouw als de nieuwbouw dat de Inschrijver vanuit hun expertise bepaalt voor welke delen van het dorp/wijk het collectief wel of niet haalbaar is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
116

Onderwerp:

Nieuwbouwwontwikkelingen

Vraag:

Welke status hebben de genoemde nieuwbouwwontwikkelingen (Biezenmortel Oost, Hof van Hulten en Beukenhof) ten aanzien van planvorming, aantallen woningen en beoogde warmtevoorziening, en in hoeverre mogen deze als uitgangspunt worden gebruikt in de scenariostudie?

Antwoord:

Bij aanvang van de opdracht zal de Aanbestedende dienst meer details delen over de nieuwbouwwontwikkelingen en de status van de projecten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Ref.nr.
117

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Onderwerp:

Haalbaarheid

Vraag:

Wordt van de opdrachtnemer verwacht dat alle technisch haalbare warmteopties worden onderzocht, of mag op basis van expert judgement en gebiedskenmerken een voorselectie worden gemaakt voordat de groslijst wordt opgesteld?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst verwacht inderdaad dat de Inschrijver op basis van expertise van de Inschrijver, gebiedskenmerken en bestaand beleid van Gemeente Tilburg al een eerste voorselectie maakt waardoor er technieken niet op de groslijst terechtkomen. Daarom wordt in het PvE van Biezenmortel gevraagd om te onderzoeken welke warmteoplossingen technisch haalbaar zijn om hiermee een voorselectie in de vorm van een groslijst te vormen. De uitgangspunten waarop deze voorselectie is gebaseerd ziet de Aanbestedende dienst graag terug in de uitgangspuntennotitie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.
118

Onderwerp:

Hybride systemen

Vraag:

Kan opdrachtgever verduidelijken of hybride systemen als afzonderlijke categorie worden beschouwd, of worden deze ingedeeld onder individuele warmteoplossingen?

Antwoord:

Hybride systemen vallen qua definitie onder de categorie individuele warmteoplossingen. Daarbij is het belangrijk om te vermelden dat de Aanbestedende dienst in de WUPe's op zoek gaat naar de uiteindelijke aardgasvrije warmteoplossing en niet naar een tussenoplossing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.

119

Onderwerp:

PvE

Vraag:

In het PvE staat dat per woningtype maximaal drie warmteoplossingen worden doorgerekend, waarvan minimaal één collectief en één individueel. Geldt deze eis ook indien uit onderdeel 1 blijkt dat voor een woningtype feitelijk geen technisch of financieel haalbaar collectief alternatief beschikbaar is? Hoe wenst opdrachtgever hiermee om te gaan?

Antwoord:

Als er bij een woningtype feitelijk geen technisch of financieel haalbaar collectief alternatief beschikbaar is dan komt deze eis te vervallen. Indien dit tijdens het uitvoeren van de opdracht aan de orde blijkt bespreekt de Inschrijver met de Aanbestedende dienst in een periodiek overleg hoe we hiermee omgaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe

Ref.nr.

120

Onderwerp:

Deadline

Vraag:

Gezien de omvang van de aanbestedingsstukken, het projectspecifieke karakter van het gevraagde Plan van Aanpak voor WUPe Biezenmortel en het feit dat deze uitwerking zowel onderdeel uitmaakt van de beoordeling van de raamovereenkomst als van de eerste deelopdracht, verzoeken wij opdrachtgever de inschrijftermijn te verlengen met twee weken. Is opdrachtgever bereid de uiterste indieningsdatum hierop aan te passen?

Antwoord:

Nee, de Aanbestedende dienst is niet bereid om de uiterste indieningsdatum aan te passen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 aug 2026

Percelen:

P1 Scenariostudies WUPe